
書式第 12号 (法第 28条関係)
事 業 報 告 用

令和 2年度 事 業 報 告

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ

1 事業の成果
令和 2年度は新型コロナウィルス感染拡大に伴う緊急事態宣言発令により、地域づくりの推進及びそ

の支援に関する事業としてのコミュニティカフェは、閉鎖期間があった影響で昨年度より来場者は減少

しましたが、オンラインを活用したセミナーや少人数での子育て支援交流会等を開催し、活動の継続に

努めました。また、世田谷区玉川野毛公園の基本計画策定へ参画や、日野市多摩平の大規模集合分譲住

宅計画の地域連携支援、令和4年春に八王子市で開所予定のシェアキッチン&シェアスペースの準備に携

わって参りました。

令和 3年度も、各種事業を安定的、継続的に実施し、地域住民が円滑に交流できる豊かで安心 。安全

な地域づくりを図り、もって広く公益に寄与してまいります。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【21,166】 千円)
定款 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千
円)

地域づくりの推
進及びその支援
に関する事業

コミュニティカフェ、
イベントスペースの運営

通年
コーシャハイム

千歳烏山
30名
主に地域
住民等

延ベ

7,369人

19,959.9

コミュニティカフェ、
イベントスペースの運営

通年
プラウド
国分寺

301名
主に地域
住民等

延ベ

5,119組

地域づくりのた
めの調査。研究及
び情報の提供に
関する事業

世田谷区による区立公園
基本計画策定のためのワ
ークショップ運営

随時

野毛青少年交流
センター、
玉川小学校他

6名
主に地域
住民等

60名 253.9

地域住民の交流

の推進に関する

事業

地域連携団体・コーシャハ

イム千歳烏山連携の会事

務局業務

通年

コーシャハイム

千歳烏山
プラウド国分寺

周辺地域

15名
主に地域住

民等

延ベ

2,000人
27.5

地域の防犯・交通

安全並びに環境

の保全及び推進

に関する事業

地域のコミュニティガー

デン活動、地域清掃活動、

防災炊出等の企画・運営及

び参加

通年

コーシャハイム

千歳烏山
プラウド国分寺
周辺地域

6名 周辺住民 不特定多数 0

生涯学習の推進

及びその支援に

関する事業

高齢者専用住宅における

各種セミナーの実施
実施なし

地域における子

育て及び高齢者
の支援に関する

事業

読み聞かせ会、高齢者向け

名画会や歌声喫茶、コンサ
ー ト等の実施

35回

コーシャハイム

千歳烏山

プラウド国分寺

周辺地域

15名 地域住民等
延ベ

200人
924.9



令和 2年度  活動計算書

令和2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

バ

0
,0 000

18,091,854

533,234

0

0

0

418,969

203,022

54

7,323,147

8,901,875
0

502,446
77,922

2,718
202,359
3,370
0

0

5,205
301,200
128,914
0

1,321,564
8,204
0

1,000
50

1_974_584

21,166,

20,

19,044,

203,

84,561
n7 600

3,044,610

___ユニニユ型
282,500

__三ユ」塑』堕
1、 406_575

くりの推進及びその支援に関する

地域づくりのための調査・研究及び情報

地域住民の交流の推進に関する事業収益

地域の防犯・交通安全並びに環境の保全

生涯学習の推進及びその支援に関する

地域における子育て及び高齢者の支援

荷造運賃
広告宣伝費
接待交際費
会議費
旅費交通費
通信費
消耗品費
事務用品消耗品費
修繕費
水道光熱費
新聞図書費
議会費
支払手数料
車両費
地代家賃
賃借料
リース料
保険料
租税公課
支払報酬料
雑費
衛生費
その他経費計

事業費計
2管理費
(1)人件費
給料手当
法定福利費
人件費計
(2)その他経費
会議費
旅費交通費
荷造運賃
車両費
通信費
新聞図書費
地代家賃
水道光熱費
支払手数料
支払報酬料
事務用品消耗品費
消耗品費
寄付金
雑費
その他経費計

管理費計
経常費用計
経常外収益

経常外収益計
経常外費用
支払利息
雑損失

経常外費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税

2

費
費
費
　
費

利
生
育
計
経
価

福

厚
教
費
他
原
費

定
利
用
件

の
上
注

法
福
採

人
そ
売
外

当期正味財産増減額

の提供に関する

及び推進に関する

に関する
3受取寄附金等
受取寄附金
4その他収益
受取利息
雑収入
経常収益計
Ⅱ経常費用
1事業費
(1)人件費
給料手当
雑給



書式第 15号 (法第 28条関係)

令和2年度 貸借対照表

令和 3年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ

(単位 :円 )

科
日

Ｈ 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金及び預金

売掛金

貯蔵品

前払費用

未収入金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

長期前払費用

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
買掛金

短期借入金

未払金

未払法人税

未払消費税等

預り金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

長期借入金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

11,506,873

1,252,321

299,813

20,000

165,058

244,

67 333

2,756,

11,904,

0

0

18,000

333

67,333

220,460

925,399

821,718

282,500

426,

9,148,000

9,148,000

-1,638,035

3,044,610 1,406,575

1,406,575

13.311.398



９
“

令和 2年度 活動計算書の注記

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ
重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日 2011年 11月 20日 一部改正 NP
O法人会計基準協議会)に よっています。
事業別損益の状況

地域づくりの推進及
びその支援に関する

事業

地域づくりのための

調査・研究及び情報
の捉りtに関する事業

地域住民の交流の推

進に関する事業

地域における子育て

及び高齢者の支援に

関する事業
る事業

ｎ
ｖ

乙
‘

ｎ
ｖ

Ａ
υ

Ｑ
υ
９
“

ｎ
Ｖ

〈Ｕ

　
＾
υ

０
０
●
０
ｒ
０

ｎ
Ｖ

Ａ
Ｕ
・　
＾
υ
　
Ａ
Ｕ

ｎ
Ｖ

ｎ
ｖ

Ａ
υ

Ａ
υ

ｎ
Ｖ

Ｑ
υ

＝^
）

Ａ
υ

′
０
０
υ

ａ
０

■
４

533.234 418.969

0

18,091,854

0

0

8,394,468

473,807
73,480

106,823

0

6,029
935
0

11,572

0

653

101

0
113,787 12.327

4,158,972

1,406,786

0

313,805

145,173

286,237

465,169

1,696,205

36,145

182,349

0

126,583

140,248

0

426,047

0

521,378

122,317

790,187

200,583

587

27 516

52,924

17,902

0

3,993

1,847

0

3,642

5,919

21,585

5,733

1,939

0

433

200

0

395

641

2,338

0

50

251

175

193

719

169

1,089

0

0

277

0

460

2,320

1,611

1,785

0

5,422

0

6,635

1,557

10,055

0

0

2,552

∩
Ｖ

ｎ
Ｖ

ｎ
ｖ

Ａ
υ

389,012

■
４

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

ｎ
Ｖ

Ａ
Ｕ

Ａ
υ

0

１
■

６
０

９
“

０

０

０

０

０

０

　

　

０

０

０

ｎ
Ｖ

″
‘

ｒＤ

ｎ
Ｖ

民
υ

Ａ
Ｕ

Ｏ
υ

■
４

４

‘

ウ
‘
う
０

192,733

65,193

14,542

6,728

0

13,265

21,557

78,605

0

1,675

8,450

0

5,866

6,499

0

19,744

24,161

5,668

36,618

0

9,295

510,599
19.959。 939 ハ

υ

1・ 受取会費
2.事業収益
3.受取寄付金
4.その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
給料手当
雑給
法定福利費
福利厚生費
採用教育費
人件費計
(2)その他経費
売上原価
外注費
荷造運賃
広告宣伝費
接待交際費
会議費
旅費交通費
通信費
消耗品費
事務用品消耗品費
修繕費
水道光熱費
新聞図書費
諸会費
支払手数料
車両費
地代家賃
賃借料
リース料
保険料
租税公課
支払報酬料
雑費
衛生費
寄付金
その他経費計
経常費用計

科 目

当

I 経常

-1 085 516 -506.004



科 目 事業部門計 管理部門 △
=ニにコ ロ:

1・ 受取会費
2.事業収益
3.受取寄付金
4.その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
給料手当
雑給
法定福利費
福利厚生費
採用教育費
人件費計
(2)そ の他経費
売上原価
外注費

1

0

19,044,057
0

0

20,000
0

202,500

3,370

2,718
202,359

8,204

128,914
5,205
0

0

0

301,200
0

0

0

0

20,000
19,044,057
202,500

8,901,875
0

502,446
77,922
0

243

Ｆ
０
０
ｖ

8,901,875

502,446
77,922

4,410,363
1,491,820

332,773
153,948

4,410,363
1,491,820
3,370
332,773
153,948

2,718
505,898
493,286
1,798,733
8,204
38,330
322,285
5,205
134,234
148,725

753,000
0

552,893
129,710

837,950
1,321,564
50

212,707

ｎ
Ｖ

ｎ
Ｖ

ｎ
Ｖ

Ａ
υ

荷造運賃
広告宣伝費

消耗品費
事務用品消耗品費
修繕費
水道光熱費
新聞図書費
諸会費
支払手数料
車両費
地代家賃
賃借料
リース料
保険料
租税公課
支払報酬料
雑費
衛生費
寄付金
その他経費計
経常費用計

当期経

303,539
493,286
1,798,733

0

38,330
193,371

0

134,234
148,725

0

451,800
0

552,893
129,710
837,950

212,707

182

６４

５０

０

Ｆ
Ｏ

00914■
４
ｏ
０
ｒ
Э

９
“
０
０

民
υ
Ｏ
ｖ

-1



書式第 17号 (法第 28条関係)

令和2年度 財産目録
令和 3年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ

(単位 :円 )

科
日

Ｈ 金 額

資産の部

1 流動資産
現金及び預金

売掛金

貯蔵品

前払費用

未収入金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

敷金

長期前払費用

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
買掛金

短期借入金

未払金

未払法人税

未払消費税等

預り金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期借入金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

11,506,873

1,252,321

299,813

20,000

165,058

13,244,065

67,333

13,311,398

ｎ

ｖ

ｎ

Ｖ

18,000

49,333

67,333

220,460

925,399

821,718

282,500

426,300

80,446

2,756,823

11,904,823

9,148,000

9,148,000

1,406,575



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 2年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人ツナグ′ヾヅタ :J

1 確認事項 (法第 20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ)
住 所 又 は 居 所

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

C夢・監事
カマタ  ナホコ 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年  月  日

年  月  日鎌田 菜穂子

ｎ
乙 〇 ・監事

サカカ
゛
ミ シ
゛
ュンコ 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年  月 日

日年 月坂上 順子

０
０ GD・ 監事

イワシマ トシヨ 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年  月  日

年  月  日岩嶋 壽子

4 〇 ・監事
ナカサ
゛
ワ  ヒロシ 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年  月  日

年  月  日中澤 博司

5 CD。 監事
タカナシ  ナオヒロ 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年  月  日

年  月  日高梨 直紘

6 理事。C訪
ヤマシタ  エイコ 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年  月 日

日年  月山下 英子

7 理事・監事

年  月  日

年  月  日

年  月  日

年  月  日

8 理事・監事
年  月  日

年  月  日

年

年

月

月

日

日

9 理事 。監事
年  月  日

年  月  日

年

年

月

月

日

日

10 理事 。監事
年 月

月

日

日年

年

年

月

月

日

日



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )
事 業 報 告 用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ

氏   名 住 所 又 は 居 所

鎌田 菜穂子

2 坂上 順子

3 岩嶋 壽子

4 中澤 博司

5 高梨 直紘

6 山下 英子

7 坂上 理恵

8 赤羽 千里

9 藤田 ゆみ

10 竹中 義明

11 牧野 ふみよ

12 角田 公子


