

## 令和2年度

## 事業報告書

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ

## 1 事業の成果

令和2年度は新型コロナウィルス感染拡大に伴う緊急事態宣言発令により、地域づくりの推進及びその支援に関する事業としてのコミュニティカフェは、閉鎖期間があった影響で昨年度より来場者は減少しましたが、オンラインを活用したセミナーや少人数での子育て支援交流会等を開催し、活動の継続に努めました。また、世田谷区玉川野毛公園の基本計画策定へ参画や、日野市多摩平の大規模集合分譲住宅計画の地域連携支援、令和4年春に八王子市で開所予定のシェアキッチン＆シェアスペースの準備に携わって参りました。

令和3年度も、各種事業を安定的、継続的に実施し、地域住民が円滑に交流できる豊かで安心・安全な地域づくりを図り、もって広く公益に寄与してまいります。

## 2 事業の実施に関する事項

## (1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【21,166】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
地域づくりの推進及びその支援に関する事業	コミュニティカフェ、イベントスペースの運営	通年	コーチャハイム 千歳烏山	30名	主に地域住民等	延べ 7,369人	19,959.9
	コミュニティカフェ、イベントスペースの運営	通年	プラウド 国分寺	30名	主に地域住民等	延べ 5,119組	
地域づくりのための調査・研究及び情報の提供に関する事業	世田谷区による区立公園基本計画策定のためのワークショップ運営	随時	野毛青少年交流センター、玉川小学校他	6名	主に地域住民等	60名	253.9
地域住民の交流の推進に関する事業	地域連携団体・コーチャハイム千歳烏山連携の会事務局業務	通年	コーチャハイム 千歳烏山 プラウド国分寺 周辺地域	15名	主に地域住民等	延べ 2,000人	27.5
地域の防犯・交通安全並びに環境の保全及び推進に関する事業	地域のコミュニティガーデン活動、地域清掃活動、防災炊出等の企画・運営及び参加	通年	コーチャハイム 千歳烏山 プラウド国分寺 周辺地域	6名	周辺住民	不特定多数	0
生涯学習の推進及びその支援に関する事業	高齢者専用住宅における各種セミナーの実施	実施なし					
地域における子育て及び高齢者の支援に関する事業	読み聞かせ会、高齢者向け名画会や歌声喫茶、コンサート等の実施	35回	コーチャハイム 千歳烏山 プラウド国分寺 周辺地域	15名	地域住民等	延べ 200人	924.9

## 令和2年度 活動計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ  
(単位:円)

科目	金額		
I 経常収益			
1 受取会費	0		
正会員受取会費	20,000		
賛助会員受取会費			
2 事業収益			
地域づくりの推進及びその支援に関する事業収益	18,091,854		
地域づくりのための調査・研究及び情報の提供に関する事業収益	533,234		
地域住民の交流の推進に関する事業収益	0		
地域の防犯・交通安全並びに環境の保全及び推進に関する事業収益	0		
生涯学習の推進及びその支援に関する事業収益	0		
地域における子育て及び高齢者の支援に関する事業収益	418,969	19,044,057	
3 受取寄附金等			
受取寄附金	203,022		
4 その他収益			
受取利息	54		
雑収入			
経常収益計	7,323,147	7,323,201	26,590,280
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	8,901,875		
雑給	0		
法定福利費	502,446		
福利厚生費	77,922		
採用教育費	0		
人件費計	9,482,243		
(2) その他経費			
売上原価	4,410,363		
外注費	1,491,820		
荷造運賃	0		
広告宣伝費	332,773		
接待交際費	153,948		
会議費	0		
旅費交通費	303,539		
通信費	493,286		
消耗品費	1,798,733		
事務用品消耗品費	0		
修繕費	38,330		
水道光熱費	193,371		
新聞図書費	0		
諸会費	134,234		
支払手数料	148,725		
車両費	0		
地代家賃	451,800		
賃借料	0		
リース料	552,893		
保険料	129,710		
租税公課	837,950		
支払報酬料	0		
雑費	0		
衛生費	212,707		
その他経費計	11,684,182		21,166,425
事業費計			
2 管理費			
(1) 人件費			
給料手当	0		
法定福利費	0		
人件費計	0		
(2) その他経費			
会議費	2,718		
旅費交通費	202,359		
荷造運賃	3,370		
車両費	0		
通信費	0		
新聞図書費	5,205		
地代家賃	301,200		
水道光熱費	128,914		
支払手数料	0		
支払報酬料	1,321,564		
事務用品消耗品費	8,204		
消耗品費	0		
寄付金	1,000		
雑費	50		
その他経費計	1,974,584		1,974,584
管理費計			
経常費用計			23,141,009
III 経常外収益			0
経常外収益計			
IV 経常外費用			
支払利息	84,561		
雑損失	37,600	122,161	
経常外費用計			122,161
税引前当期正味財産増減額			3,327,110
法人税、住民税及び事業税			282,500
当期正味財産増減額			3,044,610
前期繰越正味財産額			-1,638,035
次期繰越正味財産額			1,406,575

## 令和2年度 貸借対照表

令和3年3月31日現在

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ

(単位：円)

科 目	金 額
I 資産の部	
1 流動資産	
現金及び預金	11,506,873
売掛金	1,252,321
貯蔵品	299,813
前払費用	20,000
未収入金	165,058
流 動 資 產 合 計	13,244,065
2 固定資産	
(1)有形固定資産	
有形固定資産計	0
(2)無形固定資産	
無形固定資産計	0
(3)投資その他の資産	
敷金	18,000
長期前払費用	49,333
投資その他の資産計	67,333
固 定 資 產 合 計	67,333
資 産 合 計	13,311,398
II 負債の部	
1 流動負債	
買掛金	220,460
短期借入金	925,399
未払金	821,718
未払法人税	282,500
未払消費税等	426,300
預り金	80,446
流 動 負 債 合 計	2,756,823
2 固定負債	
長期借入金	9,148,000
固 定 負 債 合 計	9,148,000
負 債 合 計	11,904,823
III 正味財産の部	
前期繰越正味財産	-1,638,035
当期正味財産増減額	3,044,610
正味財産合計	1,406,575
負債及び正味財産合計	13,311,398

# 令和2年度 活動計算書の注記

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ

## 1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

## 2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	地域づくりの推進及びその支援に関する事業	地域づくりのための調査・研究及び情報の提供に関する事業	地域住民の交流の推進に関する事業	地域の防犯・交通安全並びに環境の保全及び推進に関する事業	生涯学習の推進及びその支援に関する事業	地域における子育て及び高齢者の支援に関する事業
<b>I 経常収益</b>						
1. 受取会費	0	0	0	0	0	0
2. 事業収益	18,091,854	533,234	0	0	0	418,969
3. 受取寄付金	0	0	0	0	0	0
4. その他収益	0	0	0	0	0	0
<b>経常収益計</b>	<b>18,091,854</b>	<b>533,234</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>418,969</b>
<b>II 経常費用</b>						
<b>(1) 人件費</b>						
給料手当	8,394,468	106,823	11,572	0	0	389,012
雑給	0	0	0	0	0	0
法定福利費	473,807	6,029	653	0	0	21,957
福利厚生費	73,480	935	101	0	0	3,405
採用教育費	0	0	0	0	0	0
<b>人件費計</b>	<b>8,941,755</b>	<b>113,787</b>	<b>12,327</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>414,374</b>
<b>(2) その他経費</b>						
売上原価	4,158,972	52,924	5,733	0	0	192,733
外注費	1,406,786	17,902	1,939	0	0	65,193
荷造運賃	0	0	0	0	0	0
広告宣伝費	313,805	3,993	433	0	0	14,542
接待交際費	145,173	1,847	200	0	0	6,728
会議費	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	286,237	3,642	395	0	0	13,265
通信費	465,169	5,919	641	0	0	21,557
消耗品費	1,696,205	21,585	2,338	0	0	78,605
事務用品消耗品費	0	0	0	0	0	0
修繕費	36,145	460	50	0	0	1,675
水道光熱費	182,349	2,320	251	0	0	8,450
新聞図書費	0	0	0	0	0	0
諸会費	126,583	1,611	175	0	0	5,866
支払手数料	140,248	1,785	193	0	0	6,499
車両費	0	0	0	0	0	0
地代家賃	426,047	5,422	587	0	0	19,744
賃借料	0	0	0	0	0	0
リース料	521,378	6,635	719	0	0	24,161
保険料	122,317	1,557	169	0	0	5,668
租税公課	790,187	10,055	1,089	0	0	36,618
支払報酬料	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0
衛生費	200,583	2,552	277	0	0	9,295
寄付金	0	0	0	0	0	0
<b>その他経費計</b>	<b>11,018,184</b>	<b>140,210</b>	<b>15,189</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>510,599</b>
<b>経常費用計</b>	<b>19,959,939</b>	<b>253,997</b>	<b>27,516</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>924,973</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>-1,868,085</b>	<b>279,236</b>	<b>-27,516</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-506,004</b>

科目	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益			
1. 受取会費	0	20,000	20,000
2. 事業収益	19,044,057	0	19,044,057
3. 受取寄付金	0	202,500	202,500
4. その他収益	0	79,029	79,029
経常収益計	19,044,057	301,529	19,345,586
II 経常費用			
(1) 人件費			
給料手当	8,901,875	0	8,901,875
雑給	0	0	0
法定福利費	502,446	0	502,446
福利厚生費	77,922	0	77,922
採用教育費	0	0	0
人件費計	9,482,243	0	9,482,243
(2) その他経費			
売上原価	4,410,363	0	4,410,363
外注費	1,491,820	0	1,491,820
荷造運賃	0	3,370	3,370
広告宣伝費	332,773	0	332,773
接待交際費	153,948	0	153,948
会議費	0	2,718	2,718
旅費交通費	303,539	202,359	505,898
通信費	493,286	0	493,286
消耗品費	1,798,733	0	1,798,733
事務用品消耗品費	0	8,204	8,204
修繕費	38,330	0	38,330
水道光熱費	193,371	128,914	322,285
新聞図書費	0	5,205	5,205
諸会費	134,234	0	134,234
支払手数料	148,725	0	148,725
車両費	0	0	0
地代家賃	451,800	301,200	753,000
賃借料	0	0	0
リース料	552,893	0	552,893
保険料	129,710	0	129,710
租税公課	837,950	0	837,950
支払報酬料	0	1,321,564	1,321,564
雑費	0	50	50
衛生費	212,707	0	212,707
寄付金	0	1,000	1,000
その他経費計	11,684,182	1,974,584	13,658,766
経常費用計	21,166,425	1,974,584	23,141,009
当期経常増減額	-2,122,368	-1,673,055	-3,795,423

## 令和2年度 財産目録

令和3年3月31日現在

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ

(単位：円)

科 目	金 額
I 資産の部	
1 流動資産	
現金及び預金	11,506,873
売掛金	1,252,321
貯蔵品	299,813
前払費用	20,000
未収入金	165,058
流動資産合計	13,244,065
2 固定資産	
(1)有形固定資産	
有形固定資産計	0
(2)無形固定資産	
無形固定資産計	0
(3)投資その他の資産	
敷金	18,000
長期前払費用	49,333
投資その他の資産計	67,333
固定資産合計	67,333
資産合計	13,311,398
II 負債の部	
1 流動負債	
買掛金	220,460
短期借入金	925,399
未払金	821,718
未払法人税	282,500
未払消費税等	426,300
預り金	80,446
流動負債合計	2,756,823
2 固定負債	
長期借入金	9,148,000
固定負債合計	9,148,000
負債合計	11,904,823
正味財産	1,406,575

## 令和2年度年間役員名簿

(前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ

## 1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

- 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）  
各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

## 2 役員一覧

	役名 どちらかに○	(フリガナ)	住所又は居所	前事業年度内の就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
		氏名			
1	理事・監事	カマタ ナホ		令和2年 4月 1日 ～ 令和3年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		鎌田 菜穂子		令和2年 4月 1日 ～ 令和3年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
2	理事・監事	カガミ ジュンコ		令和2年 4月 1日 ～ 令和3年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		坂上 順子		令和2年 4月 1日 ～ 令和3年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
3	理事・監事	イワシマ トシコ		令和2年 4月 1日 ～ 令和3年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		岩嶋 壽子		令和2年 4月 1日 ～ 令和3年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
4	理事・監事	ナカザワ ヒロシ		令和2年 4月 1日 ～ 令和3年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		中澤 博司		令和2年 4月 1日 ～ 令和3年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
5	理事・監事	タカシ ナオヒロ		令和2年 4月 1日 ～ 令和3年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		高梨 直紘		令和2年 4月 1日 ～ 令和3年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
6	理事・監事	ヤマシタ エイコ		令和2年 4月 1日 ～ 令和3年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		山下 英子		令和2年 4月 1日 ～ 令和3年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
7	理事・監事			年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
				年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
8	理事・監事			年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
				年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
9	理事・監事			年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
				年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
10	理事・監事			年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日

## 社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ

	氏 名	住 所 又 は 居 所
1	鎌田 菜穂子	
2	坂上 順子	
3	岩嶋 壽子	
4	中澤 博司	
5	高梨 直紘	
6	山下 英子	
7	坂上 理恵	
8	赤羽 千里	
9	藤田 ゆみ	
10	竹中 義明	
11	牧野 ふみよ	
12	角田 公子	